
 

 

Posizione Segreteria Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali - Area Didattica     
 
Tit. III Cl.1            

 
OGGETTO: Rettifica Decreto approvazione atti concorsuali limitatamente alla procedura di 
selezione – per l’affidamento docenze a personale di ruolo ex art. 54 CCNL Università del 
16.10.2008 per copertura insegnamenti del CdL in NURSING sede Università 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il precedente decreto n. 188 del 04/11/2024 con il quale sono stati approvati gli atti 
concorsuali limitatamente alla procedura di selezione – per l’affidamento docenze a personale 
di ruolo ex art. 54 CCNL Università del 16.10.2008 per copertura insegnamenti del CdL in 
NURSING sede Università;  

VISTA la nota inviata a mezzo pec in data 12.11.2024 e registrata al protocollo di Dipartimento con 
n.185095 del 12.11.2024  con la quale la Dott.ssa Raffaella Martino ha chiesto la rivalutazione 
dei propri titoli relativamente agli insegnamenti di “Special Surgical Nursing 1” e “Special 
Surgical Nursing 2” del corso di laurea in Nursing; 

VISTA la nota, acquisita con protocollo del Dipartimento n. 185082 il 12.11.2024, con la quale la DG 
dell’AOU chiede di integrare la nota prot. 23729 del 18.9.2024 di trasmissione istanze, 
allegando la domanda della dott.ssa Riccardi Mariateresa, non allegata in precedenza, 
chiedendo di valutare la domanda della citata dottoressa; 

VISTI i verbali di rivalutazione, limitatamente al summenzionato insegnamento, della 
Commissione nominata con  D.D. n. 166/2024 dell’11.10.2024 (prot. n. 167239), riunitasi in 
data 15.11.2024, con i quali è stata trasmessa la nuova graduatoria; 

RITENUTO di dover procedere alla rettifica, limitatamente agli insegnamenti di Special Surgical 
Nursing 1, Special Surgical Nursing 2 e Pediatric Nursing per il CdL in NURSING, della 
graduatoria allegata al predetto DD n. 188/2024; 

RILEVATA l’urgenza di provvedere alla copertura degli insegnamenti messi a concorso, stante 
l’imminente inizio delle lezioni; 

 
DECRETA 

 Per i motivi di cui in premessa, 
 
Art. 1 il DD n. 188/2024 è rettificato limitatamente alla graduatoria degli insegnamenti Special 
Surgical Nursing 1, Special Surgical Nursing 2 e Pediatric Nursing, per il CdL in NURSING, come di 
seguito: 
  
S.S.D Insegnamento CdL Sede C.I. Corso 

Integrato 
CFU ore A/S Candidati Punteggio 

MED/45 Special 
Surgical 
Nursing 1 

N UNICA B3 Nursing 2 2 30 II.1 Napolitano 
Monica 

 32 

Martino 
Raffaella  

21 

Falcone 
Gianluca 

14 



 

 

Cerqua 
Franca 

10 

Lanza 
Eduardo 

9 
 

 
 
MED/45 

Special 
Surgical 
Nursing 2 

N UNICA B3 Nursing 2 2 30 II.1 Napolitano 
Monica 

32 

Martino 
Raffaella 

21 

Falcone 
Gianluca 

14 

Cerqua 
Franca 

10 

Lanza 
Eduardo 

9 

 
MED/45 Pediatric 

Nursing 
N UNICA  E3 Gynaecology 

and 
Pediatrics 

1 15 III.1 Napolitano 
Monica 

32 
 

Vingiani 
Laura  

24 

Riccardi 
Mariateresa 

11 

 
Art. 2 il presente provvedimento verrà portato a ratifica nella prima adunanza utile del Consiglio 
del Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali, nonché pubblicato sul sito del Dipartimento e 
all’Albo on line di Ateneo. 
 
            IL DIRETTORE 
                    (Prof. Paolo GOLINO) 
 
 


		2024-12-17T08:07:29+0100
	Paolo Golino




